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Rekordowa suma 5 mln zł została przeznaczona na dotacje do
remontów łódzkich zabytków pozostających w rękach
prywatnych. Dzięki temu poprawi się stan 23 obiektów z
ewidencji lub rejestru zabytków z obszaru Specjalnej Strefy
Rewitalizacji.
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Na zdjęciu eklektyczna kamienica
wielkomiejska przy ul. Legionów 32 w trakcie
remontu (widoczne rusztowania). Kamienica
została wzniesiona około 1925 r. według
projektu architekta Stanisława Kowalskiego.
Była własnością Spółki Akcyjnej Wyrobów
Bawełnianych I. K. Poznański.

– Efekty naszych działań będą widoczne bardzo
szybko, bo dotujemy głównie remonty fasad,
prześwitów bramowym czy stolarki okiennej, a więc
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elementów mających największy wpływ na estetykę
miasta. Jest to absolutnie kluczowe z perspektywy
rozwoju Łodzi, bo wygląd centrum rzutuje na wszystkie
inne dziedziny – mówi Adam Pustelnik, pierwszy
wiceprezydent miasta Łodzi.

Kamienica przy Legionów
32 wypiękniała z miejskim
wsparciem
Przykładem działania tego programu w praktyce jest
kamienica Spółki Wyrobów Bawełnianych Izraela
Poznańskiego przy ul. Legionów 32, gdzie wspólnota
mieszkaniowa uzyskała dotację w wysokości 261 100 zł, co
pozwoliło na dokonanie szeroko zakrojonego remontu.

– Od lat remontowaliśmy naszą kamienicę sami. A w
zeszłym roku wystąpiliśmy o miejską dotację, dzięki
której udało się odnowić elewację północną oraz
narożnik. Bardzo się z tego powodu cieszymy.
Formalności okazały się dużo mniej skomplikowane niż
zakładaliśmy. Mieliśmy też bardzo życzliwe wsparcie
ze strony pań urzędniczek, które się tym wszystkim
zajmują – podkreśla Aldona Sałbut-Chorąż,



23-02-25 4/6

Rekordowe dotacje na remont
zabytków, które mają prywatnych

właścicieli

Rekordowe dotacje na remont zabytków, które mają prywatnych właścicieli

przedstawicielka wspólnoty mieszkaniowej.

Szczegóły przyznawania
miejskich dotacji
Dofinansowanie dla budynków objętych rejestrem i ewidencją
zabytków oraz położonych na obszarach urbanistycznych
wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków może wynosić
maksymalnie 50%. W tym roku termin składania wniosków
o te dotacje już minął. Nabór na rok 2023 rozpocznie się
wiosną przyszłego roku.

Dotacje na realizację prac konserwatorskich i restauratorskich
oraz robót budowlanych w nieruchomościach usytuowanych
na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji udzielane są od
2018 r. Na ten cel przeznaczono z budżetu miasta:
w 2018 r. – 2 mln zł, w 2019 r. – 1 mln 710 tys. zł, w 2020 r. –
2 mln zł, a w roku bieżącym – blisko 2,8 mln zł dla 12
wnioskodawców.
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